
..• cosmotron
!-':"'')r,9o'"OT, S';' 

• 695 O' l1aOCnlr
<;1 S ,:6 522-5

• - 518326523
f a §kosmot'on CI cosrronon

ti

COSnlO,'OI1 Boherrua s.r o
Pancava a: 5'1 .

695 01 Hooonn Ceska eptlOII~.a

SMLOUVA Č. CBS-I00511
O poskytování servisních služeb

I. Smluvní strany

a) POSKYTOVATEL COSMOTRO BOHEMIA, s.r.o.
Pančava 41SIl I
695 O 1 Ilodonín
OR LI KS Brno oddíl C vložka 2879-l
Ing. Nadežda Andrejčíková. PhO. - jednatel
Komerční banka Hodonín

zapsaná:
zastoupen :
bankovní spojení:
číslo účtu :
IČ' :
DIČ' :
Kontaktní osoba:

25518-l53
CZ25518453
In . PhO.

(dále jen .. Poskytovatel")

a

b) OB.JEDNATEL: Moravské zemské muzeum
Zclnv trh 6
65937 Brno
Ph
KB Brno

. ředitelstatutární orgán:
bankovní spojení:
číslo účtu:
I C': 0009-l862
Ncplátcc DPI I
státní příspěvková organizace, nezapsaná \ OR
Kontaktní osoba: _

(dále jen "Objednate''')

tel +420518326522-5
tax +420518326523

rnob.l +420603 497 044 e-mai flrma@cosmotron cz
'1t www.cosrno'ron cz

Jr;J
<._ '\ I

I '.
'''-\.

ICO 255'84':,)
DIC CZ;:'';') S,:,:~



Cosmotron Boherma S' C

Pančava <11 'j 11
695 G1 Hodor-In Česká íepu')i,~a

ICO 255'345':
orc CZ25S':: ,:::~,

c učtu 17539402" - :; 1 J:,

II. lJ",odní ujednání

1. Poskytov atel a objednáte! uzav řeli dne 10.11.2008 Smlouvu Č. CB 1 00808. jejímž předmětem
byla dodávka prací \ rámci řešení projektu DC07P020UK002 ..Národnl autority v prostředí
muzeí a galerií - interopcrabilita s ~KČR" (dále jen ..projekt Národní autority"). Dále se \
průběhu roku 2011 dohodli na rozšířeni těchto prací na základě Dodatku Č. 1 a Dodatku č • .2
ke smlouvě o dílo Č. CB 100808.

(!čelem této smlouvy je stanovení servisních podmínek. za nichž bude Poskytovatel realizov at
servisní služby pro softwarový informační systém Advanced Rapid Library (dále jen .. AR!.")
včetně databázového systému Caché (dále jen ..Caché"). od společnosti lnterSvsterns B.\' ..
který tvori součást jádra systému ARL.

Poskytovatel poskytuje ARL a Caché v následujícím rozsahu:
a. Jx aplikační klient s integrovaným Z39.50 klientem "četně funkce Database Updatc

pro 3 současně pracujici uživatele. pomocí něhož je možné posílat návrhy do báze
Národních autorit NK ČR

b. 3x aplikační klient ARL s integrovaným Z39.50 klientem pro vyhledávání a
přebírání záznamů z jiných Z39.50 zdrojů definovaných objednatelern a pro tvorbu
návrhu záznamu autorit - osobních, korporací. geografických v rozšířené muzejní
vrstvě autorit.

c. jádro ARL upravené pro účely Projektu národních autorit.
d. 10 licencí databázového systému Caché Entrée Concurrent Users Web Add-on.

Multi-Servcr.
e. webové rozhraní pro zpřístupnění dat muzejních autorit široké veřejnosti.
ť. webové rozhraní s integrovaným Z39.50 klientem pro vyhledávaní a přebiráni

záznamů z jiných Z39.50 zdrojů pro tvorbu návrhů záznamů autorit - osobních.
korporací. geografických v muzejní vrstvě autorit a jej ich odesílání do Národních
autorit.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou tyto servisní služby spojené s užrvánirn ARL a Caché a se
správou ARL a Caché:

a. služby zabezpečující plynul)'. soustavný a bezchybný provoz ARL a Caché.

b. poskytox ání servisní podpory na základě požadavku objednatele zaslaného
prostřednictvím webového rozhraní na 1I'ln1'.COSf}w/roI1.C, přičemž do poskytované
podpory se také počítá analýza požadavku.

c. realizace úprav v nastavení a konfiguraci /\RL iniciované objednatelem, které b,:. I)
poskytovatelem akceptov ány a které jsou realizovatelné \ rámci možností aktuální
verze ARL.

d. zprovoznění změn a úprav dodaných \ rámci bezplatného upgradc.

tP-1 .;420518326522-5
fJ +420518326523

moorl +420603 497 044 e-ma: 'Irma:§!ccsmotrcn c:::
http '.vww.cosrno:ron cz

r
I,)



cosmonor:
, '\ • ~. ~.~ !

Cosrnotron Bohemia S.LO

Pantava 4' 5 11
69501 Hocorun Ces+a repunl,"~

~co 255~t~..;··
DIC CZ255'~~~'

e. zabezpečování kompatibility datových struktur. které vyplynou jako nutnost z phčin
vzniklých na straně objednatele.

1". zabczpccov ání integrit) dat \'e nájemné propojených budov aných bázích dal
realizací kontrolních. testovacích a opravných procesu s cílem zabezpeču
komplexnost a efektivitu funkcí ARL z příčin vzniklých na straně objednatcle.

g. konzultační a poradcnská činnost v oblasti aplikace nových informačních
a komunikačních technologii (nové pracovní nástroje. metody. postupy. atd.).

h. úpravy a změny ARL. které vyplynou ze změn zákonu. které bude 11102110 realizov at
v rámci funkčního vymezení provozované verze ARL.

I. odstranění chyb na základě nahlášení požadavků objednatcle posk , tov atcli.

J. odstranění poruchy. která vyřadí ARL a/nebo Caché z provozu (havárie systemu). 11(\

základě nahlášení objednatele poskytovateli. odstranění důsledku hm árie
narušujících funkčnost AR!. a Caché kromě těch poruch. které byly zpusobcny \
důsledku chybné obsluhy nebo v důsledku neoprávněného zásahu třetí osoby nebo \
důsledku poruchy hardwarového vybavení. na kterém je ARL prO\'070\ áno,

Na základě této smlouvy má objednatel právo na tyto výhody :

k. automatické předávání změn a úprav J\RL vykonaných z iniciativy poskytovatele za
účelem inov ace a zefektivnění ARL (bezplatný upgrade AR.L).

I. realizace školení uživatelů a správců ARL s minimálně IO"io slevou na /úklad0
aktuálního ceníku poskytovatele.

m. poplatky za jiné akce pořádané poskytovatelem budou v případě zájmu objednatele
poskytovány se S!c\'OLl na základě aktuálního ohodnocení konkrétní akce.

n. možnost dodání nových modulů a části ARL na základě konkrétní cenové kalkulace.

o. možnost řešeni jiných projektu a subsystérnů SOll\ isejících s ARL na základe
konkrétní cenové kalkulace.

p. přechod na jinou H\\' a SV\.' platformu bude proveden za cenu přímých nákladu.

q. bezplatné získání upgrade Caché.

r. "trade-up" Caché za poplatek. který je určen jako rozdíl ceny nov ého produktu ti

produktu současného. přičemž minimální cena tohoto trade-up je stanov cna \' ceníku
firmy lnterSystems B. V.

Trade-up umožňuje následující typy převodu licencí:

rozšíření licence na jiný počet uživatelů.
převod licence na jinou hardwarovou platformu ve stejné ccnov 0 třidč.
převod licence na vyšš! hardwarovou platformu.
převod licence na jiný operační systém.

Poskytovatel bude objcdnatcli v rámci služeb souv iscjících se správ ou ARL a Cac k
poskytovat tyto služby:

s. správu uživatelů, tvorbu uživatelských kont a přidělování přístupov ých práv,

tel +420518326522-5 mobrl. +420603497044 e-rna» f,rma@cosn1otron cz . ~
fax +420518326523 \httP www.cosrnotron cz ,~,

~ ťY' il O



--------- --

cosmotron Cosmotron Boherrua s r.o.
Pančava 415:11

69501 Hodorun Ceska republ,f\a

ICO 25518453

Dle CZ2551 545 '.
C učtu 1753940237 'CJ oc

t. zálohování ARL a Caché.

u. update indexů. čištění autorit.

v. zasílání pravidelný ch exportu o stavu databází v ARL

\Y. správ li databází.

x. synchronizaci autorit s autoritami árodní knihovny Č'R 1 x týdně.

y. správu a údržbu databázového systému \ četně všech upgrade \ rozsahu licencí
(aktivní licence pro uživatele prováděj ící změny v databázi: pasiv ní licence pro
anonymní uživatele webového rozhraní nemající na počet licencí vliv l

z. pravidelnou kontrolu chybových protokolů na databázovém a aplikačním serveru,

Činnosti dle odst. 1 .. bod b) - h) tohoto článku budou poskytován) v časox érn rozsahu 30
hodin ročně. tento časový rozsah je dále uváděn jako ..servisní hodiny". V případě. že
objednatcl nevyužije v daném kalendářním roce všechny servisní hodiny. automaticky mli
bude převedeno 5 nevyužit) ch servisních hodin do následuj ícího kalendářního roku.

IV. Vykonávání oprav, úprava údržby ARL a hlášení požadavku

I. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objcdnateli za cenu dle či VII. této smlouvy služby
uvedené v čl. III. odst. 1. a to za podmínek stanovených v níže uvedených ujednáních.

7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby dle předchozího odstavce telefonem
nebo e-rnailern v pracovních dnech v časovém rozmezí od 9.00 do 15.00. Tato služba bude
poskytována za účelem řešení softvérových problémů nebo dotazu. které jsou dále uváděny
jako ..požadavky".

], Objednatel je povinen komunikovat s poskytovatelem o požadavcích prostřednictvím jedné.
maximálně dvou . h kontaktních osob objcdnatele. kterými
jsou: .. kontaktní osoby"). V případě zrněn kontaktních osob
bude tato zrněna oznámena poskytovateli formou e-mailové komunikace. Kontaktní osoby
jsou zodpovědné za sběr a distribuci požadavku na stranč objednatele.

-to Chyby a závady: Domnívá-li se objednatel. že obsahem požadavku je závada nebo chv bná
funkce ARL která znemožňuje provoz ARL nebo která vyřadí ARL z provozu. je povinen
nahlásit požadavek ihned po jeho zjištění nejrychlejším zpúsobern. např. telefonicky do sídla
poskytovatele. a je-Ii to možné. popsat všechny známé kroky. které předcházely této závadě
nebo chybné funkci. Posléze kontaktní osoba nahlásí chybu také způsobem popsaným \ bodě
5.1. tohoto článku (.\,()1:1··p(J~(/d(/\'ek) včetně zaslání opisu systémové zprávy. pokud o zaslání
S) stérnov é zpráv y posky tov atel požádá.

30 Je-li poskytox atelcm jednoznačně prokázána závada, která vyřadí AR!. z provozu. je
poskytovatel ]10\ incn nastoupit na odstranění závady bez prodlení. nejpozději však do ~-t
hodin od prvého nahlášení prokázané závady. pokud byla nahlášena také telefonicky.

b. Je-li poskytovatelem jednoznačně prokázána ch~ bná funkce ARL. zavazuje se
poskytovatel podniknout náležitá a účinná opatření vedoucí k jej íl11U odstraněni do 36
hodin od prvého nahlášení chybné funkce, pokud byla nahlášena také telefón~'c .. . se

tf" +420518326522-5 mobll +420603497044 e-rnau firrna@COS'11otron cz .•

i:Jy' "'42Q 518 326 523 I http ! \/'N.f\1i cosmotron cz . '" N t

(_~ iý") ~ 'O



,.'" 
cosrnonor

~

Cosnotrcn Bohenua. s ( o.
Pancava 415 1 •

69501 í+odonn Česká epuol;k"
DIC C"Z~'S5l8.!f- ~I

C .icu 1·,;~394C.:.'·1 (J i ,

poskytovatel zavazuje dát k dispozici náhradní verzi AR!.. ve které je chybná funkce
odstraněna nebo vypracovat společně s objednatclcm oboustranně přijatelnou altcmutivu
řešení problému. Toto obsahuje zejména \) pracováni přechodného řešeni dl) bné funkce.
přičemž objednateli nevzniknou žádné dodatečné \ ýdaje na toto řešeni kromě nákladu nu
programové nosiče a jejich přípravu včetně odeslání a zabalení. pokud objednatel vyžaduje
zaslání řešení jinak než prostřednictvím internetu.

c. V případe. že se bude jednat o problém Caché takového charakteru. že posky tO\ atd
nebude moci tento problém řešit za použití vlastních postupu a za podmínek stanovený ch
licenční smlouvou mezi poskytovatelem a dodavatelem Caché. Z3\ azujc se posky tov utcl
zjištěnou vadu reklamovat bez zbytečného odkladu u dodavatele Cuché a kontaktní osobu
neprodleně informovat o postupu řešení. Pokud to bude nutné pro podrobnou analýzu.
muže si objednatel vyžádat od kontaktní osoby potřebné informace.

S. Ostatní požadavkY: Kontaktní osoba je PO\ inna zasílat všechny nov é požadax k~ \ četně
hlášení o poruchách prostřednictvím funkce webového rozhraní "Zasláni požudavkuř "
zúkaznické sekci na \\,\\\ .cosmotron.cz. kde je zárox eň U\ edena kontaktní osoba
poskytovatele (dále ..servisní zaměstnanec). Požadavky zaslané jiným zpusobern nejsou
přijímány k řešení. Telefonické a e-rnailové nahlášení požadav ku má pouze doplňujici
charakter. V případě. že služba "Zasláni požadavku" je mimo provoz. je 1l10711é zaslal
požadavek formou běžného e-mailu. pokud kontaktní osoba zároveň na ne funkčnost teto
služby upozorní servisního zaměstnance. a to pouze do té dob). než hude sen isním
zaměstnancem opět potv rzeno zprovozněni služby "Zasláni požadavku". Pro zasílání
požadavků a následnou komunikaci budou obě smluvní strany dodržox at následující prax idla:

5.1, \lo",:' požadavek: Kontaktní osoba zašle každý požadavek samostatně s výstižnč definox al1) III

předmětem, Pro lepší a rychlejší analýzu problémů přiloží přesný popis operací. které vcdl: k
danému problému. "četně nasnírnaných obrazovek. Zároveň má kontaktní osoba možnost
doplnění dalších e-mailových adres příjemců.

5.2. Pot\TzenÍ pi"ijetí: Požadavek zaslaný způsobem uvedeným v bodě 5.1 je odeslán formou c
mailu na předem stanovené o-mailové adresy servisního zaměstnance a kontaktní osob).
Do subjectu této e-mailové zpráv) je automaticky přidán jednoznačný identifikátor
požadavku (dále jen "číslo požadavku"). který dále slouží na propojení celé komunikace
související s daným požadavkem. Přijetí požadavku je potv rzeno tím. Ž~ kontaktní osoba
obdrží výše uvedený e-mail "četně čísla požadavku. přičemž čas přijetí je určen v bodě .5.3 .

.5.3. Č'as přijetí: Pokud bude požadavek nahlášen kontaktní osobou po 1.5.00 hodině nebo \
mimopracovní den. je za termín přijetí požadavku považováno 9.00 hodin následujiciho
pracovního dne. Pokud bude požadavek nahlášen kontaktní osobou \ pracov ní den před 9.()O.
je za termín jeho obdržení považováno 9.00 hodin téhož dne .

.5 . ...J.. K.ate!!orizacc požadavku: Sen isní pracovník vykoná hrubou analýzu požadav ku. na jejímž
základě rozhodne o dalším způsobu řešení a zvolí jednu 7. tčchto možností:

a. V případě. že objednatel vyčerpá servisní hodiny. bude upozorněn poskytov atolem
na tuto skutečnost a dále se postupuje podle ustanovení uv edených \ čl. VIII odst. .3
této smlouvy:

lel +420 518 326 522-5
fax +420 518 326 523

mobil. +420503 497 044 e-mail flrma@cosmotron cz
http ,www cosmotron cz

t. \ 

~



cosrnotron Cosrnotron Boherma sro.
Pancava 415.11

695 01 Hcdonin Čes-ca republika

ICO 25518453
orc CZ255184S'

č učtu 1753940237/0:0:,

b. Servisní zaměstnanec řešení požadavku muže odmítnout. zvlášť pokud je moznc
požadavek vyřešit v rámci kompetencí zamčstnancu obicdnatclc. a uv ědomí
kontaktní osobu o duvodu odmítnutí:

c. V případě. že obsahem požadavku je vysvětlení pracovního postupu nebo funkce
ARL které jsou uvedeny v uživatelských příručkách ARL. je požadavek považován
za splněný. pokud servisní zaměstnanec na tuto skutečnost kontaktní osobu
upozorní:

d. V případě. že vyřešení požadavku je rcalizox atelné v rámci možnosti aktuální verze
ARL. sen isní zaměstnanec možnost řešení požadax ku potvrdí kontaktní osobě:

c. V případě. že vyřešení požadavku není realizovatelné v rámci možností aktuální
verze ARL. dále se postupuje podle ustanovení uvedených \ čl. VIII odst. 3 této
smlouvy .

5.5, \Jásledná komunikace: Ke každému požadavku. zaslanému přes službu "Zasláni požadavku":
je dále vedena e-mailová komunikace mezi kontaktní osobou a sen isním zaměstnancem
prostřednictvím běžného e-mailového klienta jako odpovčď (ReJ7(l') na původní e-rnail tak.
aby bylo v subjektu mailu zachováno číslo požadavku. Ve veškeré komunikaci týkajíci se
požadavku jsou kontaktní osoba i servisní zaměstnanec povinni uvádět jeho číslo.

5,6. Storno požadavku: V připadě. že kontaktní osoba chce stornovat požadavek. je povinna tak
učinit nejpozději do :24 hodin od času. kdy obdrží o-mailové potvrzení o přijetí požadavku.

5,7. V\'!"cšenÍ požadm'ku: Po zaslání řešení požadavku servisním zaměstnancem je kontaktní
osoba do 14 kalendářních dní povinna zkontrolovat řešení a \ této lhůtě zaslat připomínky.
V opačném případě je řešení požadavku pov ažov áno za ukončené a požadavek je auromaticky
uzavřen. čímž je vyřazen z ev idcnce otevřených požadavku.

6, Evidence požadavku, návrhu a vyčerpaných servisních hodin:

a. Evidence ote\'řem:-ch požadavku: Požadavky zasílané dle postupu uvedeného v bodě 5.1
jsou u poskytovatele evidovány v databázi. Kontaktní osoba má k dispozici ke kontrole
přehled všech nevyřešených požadavku prostřednictvím funkce "Otcvrené požadavky" na
11 '\ 1"1l'. ('(}SI71O{ ron.C::.

b. Pi'"ehlcd seľ\'Ísních hodin: Kontaktní osobě je umožněno kdykoliv kontrolovat obsah
vyčerpaných scrv isních hodin prostřed nictvím služby řPrchled scrvisnich služeb" na
www.cosmotron.cz a .2\: mčsíčně uplatnit reklamaci nebo zaslat dotaz sen isnimu
pracovníkovi formou e-mailu s identifikátorem požadavku v subjectu o-mailu v případě.
že se domnívá. že obsah vyčerpaných servisních hodin neodpovídá skutečnosti. Možnost
dotazu nebo reklamace se však vztahuje pouze na servisní služby poskytované
maximálně mčsíc zpětně od data zaslání reklamace.

c. Kontaktní osobě objednatele bude umožněn bezpečný přistup do databáze otcv rených
požadavku. vyčerpaných sen isních. V připadě. že bude funkce "Otevicné požadavky"
nebo "Prehled servisních služeb" mimo prov oz. zašle tento přehled sen isní zaměstnanec
kontaktní osobě na základě vyžádání.

tel -420 518 326 522-5
fax +.120518 326 523

mot), +42060:; 49, 044 e-mau 'Irma@cosmotron cz
http !1'J\'Ww,cosmOlfon cz

i I

l



--... I- , 
cosrnono

I t .

Cosrnotron Boherrua s r o
Pancava 4'5. l'

695 O' Hooon n Ces~á 'epubliká
Dle C12~5'v<-

V. Záv azky poskytovatele

1. Poskytox mel je povinen snížit dobu. během níž je ARL z dm odu servisních či iin,:'ch prali
\ yřazcn z činnosti. na nezbytné minimum.

Poskytovatel přej ímá odpovědnost za to. že činnosti podle této smlouvy budou vykonávány
zaměstnanci. kteří budou mít odpovidající kvalifikaci podle předpisu nutných pro
vvkonávanou činnost.

::;. Poskytovatel bude při provádění předmětu smlouv y této smlouvy postupovat \ souladu se
zákonem Č, 101/2001 Sb .. o ochraně osobních údaju. ve znění pozdějšich předpisu. \'šcchn<1
data používaná při plnění předmětu této smloux y zustáv aji majetkem objeduatclc
a poskytovatel se zavazuje nevy užívat je a neuchová. at pro jiná plnění,

-L Poskytovatel neodpovidá za ncpřijetí požadavku z důvodu .. vyšš: moci", Vyšší moc znamená
ncpředvídanou výjimečnou situaci nebo událost. kterou nemohou smluvní strany ovlivnit a
která brání kterékoli z nich \ plnění jejích smluvních povinností. která není způsobena ch) bou
nebo nedbalostí na jejich straně (nebo na straně jejich dodavatelu nebo zaměstnancuj a je i
přes veškerou náležitou péči nepřekonatelná. Za .. vyšší moc" se PO\ ažuj! zejména \ zpoury
nebo civilní nepokoje. válečné operace, případy nouze na celostátní nebo místní úrovni.
požáry. záplavy. extrémně nepřlznivé počasí. blesky. exploze. sesuvy. Pracox ní spory. stávk ,
nebo finanční potíže nelze považovat za vyšší moc, Smluvní strana. jeL. je \ ystavena pusobcní
\ yšs: moci. je povinna neprodleně informovat druhou sml umí stranu o povaze,
pravděpodobné době trv ání a předpokládaný ch dopadech problému a přijmout veškerá
opatření k minimalizaci případných škod,

5, Za nemožnost \ ykonávání služeb z důvodu nezávislých na vuli posky tovatele. LI\ cdcnvch
\ odst. 4 tohoto článku. poskytovatel neodpovidá.

ó. Závazek poskytov atele se považuje po předchozím písemném oduvodněni za splnčný i
\ případě. že se \' konečném důsledku požadavek ukáže jako ncřcšitclný. pokud pcskytovatcl
vynalož! veškeré přiměřené úsilí k tomu. aby byl požadavek vyřešen.

7, Poskytox alel vykonává prav idelné záloho- ání systému. a to minimálnč ~.\: týdně plnou zálohu
všech dat. \ ostatních dnech je vykonávána pravidelná inkrcmcntální záloha.

8, Poskytovatel uchovává zálohy .2 l)dn) zpětně.

9. Poskytovatel vykonává denně pravidelné zálohování log, souboru. které uchovává maximálnc
1 měsíc zpětně,

10, Poskytovatel je PO\ incn na \ yžádání odex zdat objednatcli data jím \')'t vořené \ e standardním
formátu. kterým je Uf\IMARC a ISO 2709. nejpozději do 10 pracovních dnu od V) žádám
objednatelem.

11. Poskytovatel je povinen minimálně lx týdně zpřístupnit objednateli zalohovaná data, O
dostupnosti každé zálohy i o URL adrese. na kterém je záloha objednatcli dostupná. je
poskytovatel povinen upozornit objednatele prostřednictvim e-rnailu.

tel +420518 326 522,5
fax +420518326523

moou +42060::' 49;- 0<;4

.i:[_ ,



.. , . ~
" .

Cosmotron Bohem-a s '.0.

Paréava 41 ')/11
69501 Hodonin Ceska republ K3

ICO 255184:>
Dle CZ2551345'

C litru 1753940237/0' oo
cosmotron 

12, Poskytovatel je PO\ inen na základě objedná, kv objednatcle. viz čl. VIJI. odst. 3. obnovit data
ze zálohy. pokud se nejedná o havárii serveru.

VI. Závazky objednatele

1. Objednatel je povinen používat ARL \ souladu s prox ozními pracox nimi postupy uv cdenými
v uživatelských příručkách. Pracovní postupy jsou zpracovány objednatclem a následné
schváleny poskytovatelem. postupy ovládání ARL jsou dodány poskytov atolem. Oboj i
postupy budou uloženy v elektronické podobě příruček u poskytovatele tak. aby byly
objednateli kdykoliv k dispozici. Jakákoliv změna příruček bude schválena občma stranami,
Pokud dojde ke změně \ umístění příruček, poskytovatel o tomto objednatclc neprodlene
upozorní,

2. Objednatel je povinen zajistn seznámení svých zaměstnanců s pracovmrm postupy
potřebnými pro práci s ARL a jeho novými verzemi. V prípadě zájmu objednatclc je možné
proškolení zarněstnancu objednatele nad rámec této smloux y.

~ Objednatcl je povinen informovat po sky tov atele o všech skutečnostech majících \ Iiv na
správnou funkci ARL a o tčch. které jej mohou vyřadit z provozu .

...f, Objednatel zabezpečí potřebnou součinnost při řešeni jednotliv ých požadax ku a při procesu
obnovy dat ze záloh objcdnatele. Objednatclje povinen hradit faktury fádně a včas,

5, Objednatcl zabezpečuje uložení jednotlivých záloh dat na vlastním počítači a uchovává si je
podle svých potřeb.

VII. Cena

I, Roční úplata za licenci ARL a Caché včetně sen isních služeb a správy ARL a Caché bude
účtována v celkové výši 116000,- Kč bez DPH a je stanovena takto:

ve \) ši 90 000,- Kč za ARL.
ve vvši 26 000.- Kč za Caché. Tato částka muže bvt \ budoucnu upravena na základč. .

dohody obou stran.
K těmto cenám bude připočtena DPH podle platných předpisu.

2, Platby za uvedené služby budou uskutečněny na základě faktury vystavené poskytovatelem
v pravidelných čtvrtletních inten alech ve \')ši poměrné částky odvozené z ročního poplatku
včetně DPH podle platných předpisů, a to \ poměrné výši:

22 500,- Kč za ARL Kč bez DPH.
6 500.- Kč Caché Kč bez DPH

3. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli.

VIII. Jiné náklady

t"- "'420 518 326 522-5
fa' +420518326523

-nobu +42J 603 4?7 044 e-rnail firma@cosmotrol1 cz
, \ htlp.r'www.cosmorron cz

~



cosmotron Cosmotroo Boher-ua s r o
Pancava c '5 11

6S5 01 Hodonin Cesxa -epubiica

ICO 25518..!_ ~
DIC '::Z_5:,1i'4~'

c uctu 17c,",rl4G~r'(·I(.'-·~ )t " ':")

Rozšiřcní ARL a Caché nad rámec rozsahu uvedeného v čl. II odst. 3 této smlouvy budou
řešeny na základě objednávek nebo smluv a následných úhrad ze strany objeduatele.

\:a základe změny rozsahu \ yužr, ání ARL uvedeném \ odst. I tohoto článku bude změněna
\ ýška servisního a udržovacího poplatku. která bude řešená dodatkem k této smlouv ě nebo
novou smlouvou nahrazující tuto smlouvu. Výška servisního a udrzovaciho poplatku se mém
s platností od následuj ícího měsíce po fakturaci nově zakoupeno části ARL. pokud se smluv ru
strany nedohodnou jinak.

3. Další servisní služby nad rámec servisních hodin a ty. které nejsou uvedeny \ čl. III odst. 1
této smlouvy. budou poskytov ány na základě objedná. k) zaslané písemnou nehl)
elektronickou formou objednatelem pro každou jednotlivou scrx isní službu. Pro zpracování
objednávky může poskytovatel objednateli vypracovat časový odhad náročnosti této servisní
služby. který násoben)' hodinovou sazbou určí cenu této servisní služby. Časový odhad
(taktéž i upřesnění rozsahu a termín odevzdání) zpracuje poskytov atel jen na základě přesné
specifikovaného zadání ze strany objednatele. Požadavek bude řešen po obdržení objednáv k~
zaslané objednatelem v písemné nebo elektronické formě,

1.

-L Hodinová sazba práce dle odst. 3 tohoto článku je pro rok 2012 stanovena na 950.()() Kč -
DPH podle platných předpisu.

IX. Smluvní pokuty a sankce

1. V připadč. že poskytovatel nedodrží termíny oprav záv ad a termíny odstranění ch) h
uvedených v Č. IV odst. 4 a) a b) této smlouvy. zaplatí objednateli smluvní pokutu ve \~ší 2()o
z čtvrtletní části udržovacího poplatku za příslušnou část systému (ARI. nebo Caché). ke které
se chyba nebo závada vztahovala. za každé jednotlivé porušení smlouvy. a to za každý i
započaty den.

Ph překročení doby splatnosti faktur bude poskytovatelem účtována sml LI\ ní pokuta \ e \) si
2°'0 dlužné částky. která je uvedena na faktuře. za každý den z prodlení.

V případě ncposkytnuti potřebné součinnosti ze strany objednatelc nebo , případě. ie
objednatel stornuje požadax ky v jiném termínu. než jak je stanov eno \ čl. IV bod. 5.6 ... je
poskytovatel oprávněn čerpat čas vynaloženy na analýzu a řešení požadavk li ze sen isnich
hodin nebo je oprávněn účtovat objednateli prokazatelné náklady jako součin odpracovaný ch.
\ četně započatých. hodin a hodinové sazby uvedené" čl. VIII odst. 4.

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli smluv ní pokutu ve \~ ši .250 000.- Kč. pokud
poruší ustanovení čl. X odst. 1.- 4. této smlouvy

Právo poskytovatele na náhradu škody způsobené porušením některé z po, innosti
objednatele. na kterou se vztahuje smluvní pokuta. není dotčeno dohodou o smluv ní pokutě.
Posky tovatel je oprávněn domáhat se náhrad) škody přesahuj ící dohodnutou smluv ní pokutu.

.,
.1.

4.

5.

X. Licenční ujednání

tel +420518326522.5
fd) +420518326523 8mobu -420603 497 044 e-rnau flrma@cosmotron.cz

, IhrtP -www.cosmotron cz



cosmoircn',.J I V • I I <:»
f "

COSn10tr0f1 BOI1<301'a s LO,

Pancava 415. ' 1
59501 Hodcrun Ces-a repubní-a

ICO 255íS:'r.::
oic CZ255E4r.'.

c učtu 1:-5394023710 '\

I. Poskytovatel poskytuje objcdnateli právo k užíváni i\RL a Caché za účelem vzdčlávaní.
informování a vykonávání pracovních povinností zaměstnanou objednatele a pro zpřistupnění
dat muzejních autorit široké veřejnosti prostřednictvím ww« rozhraní (dále jen . .licence").
Licence je omezena časové na dobu trvání smlouvy a množstcvně. jak je uvedeno \ čl. II odst.
3. es. Prosim ztonnulnite !Í('('I tak. jak považuiete za vhodné.

Ohjcdnatel nebude bez souhlasu poskytovatele posky tovat ani pronajímat ARL a Caché třetí
osobc a nehude ARL a Caché 'O) užívat k jiným účelům než jak je U\ edeno , odst. 1 tohoto
článku bez souhlasu poskytovatele. Poskytovatel bere na vědomi. LC objeduatel budem mít
system i databázi instalován na serveru třetí osoby (Národní knihovny České republiky).

Objednatel se zavazuje po dobu trvání licence jakož i po jejím skončení nezasahox at do
programů nebo je dekornpilovat. zpětně dekódovat ani jakýmkoliv jiným způsobem do nich
zasahovat nebo-je využívat k jiným účelům, než ke kterým byly dodány.

-t. Objednatel je pov inen zajistit přiměřenou ochranu J\RL a Caché komponent uvedených \ čl. [I.
odst.J před krádeží. zničením nebo poškozením,

",

). Ncdohodnou-li se smluvní strany písemnou formou jinak. vztahuje se licence také na opravy.
zrněny a rozšíření ARL a Caché. které v době trvání licence poskytovatel objednareli dodá.

XI. Závěrečná ujednání

I, Tato smlouva nabývá platnost dnem podpisu. účinnost od 1. I, ~O 12 a je uzavírána na dobu
neurčitou.

") Tuto smlouv u lze vy PO\ ědět i bez uvedení dm odu. Výpovédní lhuta ,k 30 dní a počne běžet
od prvního dne následujícího mčsícc po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

,1. Smluvní strany se dohodly. že veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být ucinčnx
pouze píscmnč a ve formě číslovaných. oboustranně podepsaných dodatku k této smlouvě.

-I-. I ato smlouva je \ yhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu. Každá smluvní
strana obdrží po dvou z nich.

5. Informace uvedené \ této smlouvě nejsou považovány za důvěrné.

(I f 11 "1 - I~V Hodonině dne ;<. ".._,

Za posky tov atele

. čikox Ú. PhD

~cosmotron_ COImotron BohemIa,s.r.Q-=.. .I PallČ8w415111.695 01 Hodonfn, eR
~ Iť:O: 25518453, DIC: CZ2551S453

ředitel

I'..;f-H·VSKEZEMSk[ MUZEUM

Zel rly trh c 6

6~~ 37 BRNO

'-~ CC j 1(- 0/~ \~

f>1 +420 'ií8 326 522-5
'a, +.!20 518 326 523

rnobi +420 60348, 044 e-mat flrma@cosmotron Ci:

http U\NWW cosrnotron cz


